
   

  

 

 

 

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 
 

VEŘEJNÝ DOKUMENT 

 

   

   

   

   

   

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K SYSTÉMU CRZ 

SYSTÉM CRZ PRO PODNIKATELE – DRŽITELE AKREDITACÍ 

 

VERZE 1.00 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRÁLNÍ 

REGISTR 

ZBRANÍ 

 



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 2 

 

    

 

 

Historie verzí: 

Číslo 

verze 

Datum verze Popis Jméno souboru 

1.00 6. 4. 2022 První verze Prirucka_pro_drzitele_akreditaci_25_1_22.docx 

 

 

  



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 3 

 

    

 

 

Obsah 

1. Účel dokumentu 4 

1.1 Obecně o podpoře systému střelecké přípravy.............................................. 4 

1.2 Střelivo poskytované účastníkovi kurzu MV-201 nebo MV-301 ..................... 5 

1.3 Střelivo převáděné držiteli pokročilé aprobace (tj. účastníkovi programu individuální 
střelecké přípravy MV-1-500) ...................................................................................... 5 

1.4 Další informace o systému střelecké přípravy podle nadstavbového zákona 5 

2. Přehled nových funkcionalit 6 

2.1 Ověření aprobace držitele ZP sk.E ................................................................ 6 

2.2 Převod střeliva účastníkovi programu MV-1-500 ........................................... 7 

 

 

 

  



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 4 

 

    

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA systému CRZ 

Systém CRZ pro držitele akreditací 

(systém CRZ pro podnikatele) 

  

1. ÚČEL DOKUMENTU 

Účelem tohoto dokumentu je popis nových funkcionalit, které byly do informačního systému 
Centrální registr zbraní implementovány v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 14/2021 Sb., 
o nakládání se zbraněmi v některých případech ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost 
České republiky a nařízením vlády č. 255/2021 Sb.. Uvedené funkcionality byly implementovány 
do subsystému CRZ pro držitele zbrojních a muničních licenci (systém CRZ pro podnikatele). 

1.1 OBECNĚ O PODPOŘE SYSTÉMU STŘELECKÉ PŘÍPRAVY 

V CRZ jsou vedeny údaje o základní aprobaci (absolvování kurzu MV-102) a údaje o pokročilé 
aprobaci (absolvování kurzu MV-301). Uvedená funkcionalita slouží držiteli akreditace k ověření  

- zda uchazeč, který se chce zapsat do programu střelecké přípravy MV-201, je držitelem 
základní aprobace, 

- zda je určitá osoba držitelem pokročilé aprobace a je tedy účastníkem programu 
individuální střelecké přípravy MV-1-500 a lze jí tedy převést střelivo v počtu 500 ks ročně, 
o jehož proplacení v ceně tzv. srovnatelných nábojů lze následně požádat Ministerstvo 
vnitra.  

Nadstavbový zákon a nařízení vlády č. 255/2021 Sb. v současnosti umožňuje podporu účasti na 
systému střelecké přípravy ve formě finanční dotace střeliva, a to v těchto případech: 

- pokud akreditovaná osoba poskytla účastníkovi kurzu MV-201 nebo MV-301 střelivo, 
může žádat proplacení tohoto střeliva za jednoho účastníka: 

- MV-201: 150 nábojů pro krátkou zbraň a 150 nábojů pro dlouhou zbraň, 

- MV-301: 300 nábojů pro krátkou zbraň a 300 nábojů pro dlouhou zbraň, 

- pokud akreditovaná osoba (která je současně držitelem zbrojní licence skupiny C) 
převedla držiteli pokročilé aprobace (účastník programu MV-1-500), který doložil, že se 
v daném kalendářním roce úspěšně zúčastnil hodnocených střeleb, střelivo v maximálním 
počtu 500 nábojů na danou osobu za rok (CRZ uvádí, na kolik zbylých nábojů má daná 
osoba nárok, pokud neodebrala všech 500 nábojů najednou).  

Za jeden poskytnutý nebo převedený náboj se proplácí cena tzv. srovnatelného náboje, kterou pro 
následující kalendářní rok stanovuje Ministerstvo vnitra1. 

                                                

1 Pro rok 2022 jsou ceny srovnatelných nábojů stanoveny zde: https://www.mvcr.cz/soubor/cena-
naboju-kterou-ministerstvo-vnitra-uhradi-v-roce-2022-v-ramci-podpory-systemu-strelecke-
pripravy.aspx  

https://www.mvcr.cz/soubor/cena-naboju-kterou-ministerstvo-vnitra-uhradi-v-roce-2022-v-ramci-podpory-systemu-strelecke-pripravy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/cena-naboju-kterou-ministerstvo-vnitra-uhradi-v-roce-2022-v-ramci-podpory-systemu-strelecke-pripravy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/cena-naboju-kterou-ministerstvo-vnitra-uhradi-v-roce-2022-v-ramci-podpory-systemu-strelecke-pripravy.aspx


  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 5 

 

    

 

O proplacení uvedených nákladů může spolu s doložením nezbytných dokladů požádat 
akreditovaná osoba Ministerstvo vnitra vždy zpětně za uplynulé kalendářní čtvrtletí, a to do 30 dnů 
od skončení tohoto čtvrtletí. 

 

1.2 STŘELIVO POSKYTOVANÉ ÚČASTNÍKOVI KURZU MV-201 NEBO MV-301 

Toto střelivo eviduje držitel akreditace jednak způsobem odpovídajícím zákonu o zbraních a jednak 
jej následně dokladuje postupem podle nadstavbového zákona a podle nařízení vlády č. 255/2021 
Sb. 

Z hlediska zákona o zbraních může jít jak o střelivo evidované v evidenční knize v CRZ (pro 
držitele akreditace, který má mimo jiné i skupinu zbrojní licence C), tak i o střelivo zaznamenané 
v záznamní knize (pro držitele zbrojní licence skupiny F, H nebo J). Z evidenční i záznamní knihy 
vedené v CRZ se střelivo odepíše procesem „Vlastní spotřeba“. Poskytnutí střeliva účastníkovi 
kurzu se vyznačí v knize výdeje a příjmu jako výdej střeliva (platí jak pro držitele zbrojní licence 
skupiny C,F,H,J tak i skupin F,H a J). 

Z hlediska nadstavbového zákona: 

- v záznamu o průběhu kurzu držitel akreditace uvede skutečnost, zda bylo v průběhu kurzu 
účastníkům poskytnuto střelivo [§ 23 odst. 2 písm. g) nařízení vlády č. 255/2021 Sb.], 

- držitel akreditace zpracuje protokol o převedení střeliva s uvedením počtu a ráží 
převedeného střeliva a s podpisem účastníka kurzu, kterému bylo střelivo převedeno (§ 19 
odst. 3 nařízení vlády č. 255/2021 Sb.). 

 

1.3 STŘELIVO PŘEVÁDĚNÉ DRŽITELI POKROČILÉ APROBACE (TJ. ÚČASTNÍKOVI 

PROGRAMU INDIVIDUÁLNÍ STŘELECKÉ PŘÍPRAVY MV-1-500) 

Jde o střelivo evidované podle zákona o zbraních v evidenční knize střeliva. K postupu zápisu 
převodu takového střeliva do CRZ viz dále. 

1.4 DALŠÍ INFORMACE O SYSTÉMU STŘELECKÉ PŘÍPRAVY PODLE NADSTAVBOVÉHO 

ZÁKONA 

Další informace k problematice akreditací a činnosti akreditovaných subjektů jsou dostupné 
v dokumentu Informace pro žadatele o vydání akreditace podle nadstavbového zákona2 
zpracovaném odborem bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra. 

 

 

                                                

2 https://www.mvcr.cz/soubor/informace-pro-zadatele-o-vydani-akreditace-podle-zakona-c-14-
2021-sb-o-nakladani-se-zbranemi-v-nekterych-pripadech-ovlivnujicich-vnitrni-poradek-nebo-
bezpecnost-ceske-republiky.aspx  

https://www.mvcr.cz/soubor/informace-pro-zadatele-o-vydani-akreditace-podle-zakona-c-14-2021-sb-o-nakladani-se-zbranemi-v-nekterych-pripadech-ovlivnujicich-vnitrni-poradek-nebo-bezpecnost-ceske-republiky.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/informace-pro-zadatele-o-vydani-akreditace-podle-zakona-c-14-2021-sb-o-nakladani-se-zbranemi-v-nekterych-pripadech-ovlivnujicich-vnitrni-poradek-nebo-bezpecnost-ceske-republiky.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/informace-pro-zadatele-o-vydani-akreditace-podle-zakona-c-14-2021-sb-o-nakladani-se-zbranemi-v-nekterych-pripadech-ovlivnujicich-vnitrni-poradek-nebo-bezpecnost-ceske-republiky.aspx


  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 6 

 

    

 

2. PŘEHLED NOVÝCH FUNKCIONALIT 

2.1 OVĚŘENÍ APROBACE DRŽITELE ZP SK.E 

 

Evidenční kniha zbraní → Ověření aprobace držitele ZP sk. E  

 

 

 



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 7 

 

    

 

 

 

Po zadání jména, příjmení a čísla zbrojního průkazu systém vyhledá údaje o aprobaci dané osoby. 

 

2.2 PŘEVOD STŘELIVA ÚČASTNÍKOVI PROGRAMU MV-1-500 

 

 



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 8 

 

    

 

Evidenční kniha střeliva → Předání střeliva → Účastníkovi programu MV-1-500 

 

 

 

Po vyhledání osoby spotřebitele je potřeba zadat údaje o Potvrzení o absolvování hodnocených 
střeleb. Toto potvrzení zadává za daný kalendářní rok vždy pouze první prodávající. Další 
prodávající již bude mít Potvrzení o absolvování hodnocených střeleb u dané osoby předvyplněné. 
Kupující má nárok v rozsahu 500 ks srovnatelných nábojů v kalendářním roce, ve kterém 
absolvoval hodnocené střelby. Tuto podporu obdrží od akreditované osoby, která je současně 
držitelem zbrojní licence skupiny C podle zákona o zbraních, a to po předložení pokročilé aprobace 



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 9 

 

    

 

v systému střelecké přípravy a potvrzení o absolvování hodnocených střeleb. Zastřešující orgán 
(kterým je v případě programů střelecké přípravy MV-… vždy Ministerstvo vnitra) této akreditované 
osobě na základě prokázání počtu a ráží skutečně převedeného střeliva účastníkům programu 
střelecké přípravy MV-1-500 uhradí běžnou cenu srovnatelných nábojů v počtu, který je stejný jako 
počet nábojů skutečně převedeného střeliva.  

V rámci potvrzení o absolvování hodnocených střeleb držitel akreditace zapisuje datum konání 
hodnocených střeleb, místo konání, název střeleckého závodu, internetovou stránku akreditované 
pořádající osoby a z nabídky vybere akreditovanou pořádající osobu. 

 

 

 
 

 

V případě chybně uložených údajů o Potvrzení o absolvování hodnocených 
střeleb kontaktujte pracoviště HelpDesk CRZ, které údaje na žádost opraví.  
 
 

Po zadání údajů o Potvrzení o absolvování hodnocených střeleb následuje výběr příslušného 
střeliva (stejné jako při běžném prodeji střeliva). Důvod předání je automaticky APROBACE. 
V případě předání střeliva zakázaného je potřeba vybrat z nabídky číslo jednací vydané výjimky.  

 

 



  

                                                                                               Uživatelská příručka k systému CRZ 

  Subsystém pro držitele akreditací 
   

 

VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 10 

 

    

 

 

O bezúplatný převod nebo uhrazení běžné ceny srovnatelných nábojů lze 
zastřešující orgán požádat nejpozději do 30 dnů od konce kalendářního 
čtvrtletí, ve kterém bylo střelivo převedeno. K bezproblémovému uhrazení je 
potřeba převod střeliva účastníkovi programu MV-1-500 zapsat výše 

uvedenou funkcionalitou → zapsané údaje slouží jako kontrola pro 

zastřešující orgán.   

 


